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Monatsgrundentgelte und Ausbildungsvergütungen KFZ-Dienstleistungen NRW  

vom 1. Juli 2021 

(gültig ab 1. Februar 2022) 

 
 

Tabellenwerte ab 1. Februar 2022 
 
Die 105 % - Werte der bis dahin gültigen Monatsgrundentgelttabelle werden zum 
1. Februar 2022 um 2,2 % erhöht und die Eurobeträge für die Werte der Entgeltbänder (100 % 
und 115 %) daraus abgeleitet.  
 
Hieraus ergibt sich - auf Basis der Referenzarbeitszeit von 36,5 Stunden/Woche - die 
nachfolgende Monatsgrundentgelttabelle: 
 

Tarifliche Monatsgrundentgelte in Euro  
- gültig ab 1. Februar 2022 - 

Entgelt- 
Gruppe 

100 % - Wert 105 % - Wert 115 % - Wert 

1 2.145,00 2.252,00 2.466,00 

2 2.289,00 2.403,00 2.632,00 

3 2.409,00 2.529,00 2.770,00 

4 2.653,00 2.786,00 3.051,00 

5 2.831,00 2.973,00 3.256,00 

6 3.095,00 3.250,00 3.560,00 

7 3.376,00 3.545,00 3.883,00 

8 3.650,00 3.833,00 4.198,00 

9 3.973,00 4.172,00 4.569,00 

10 4.368,00 4.586,00 5.023,00 

 
Bei von 36,5 Stunden/Woche abweichender Arbeitszeitdauer sind die vorgenannten 
Entgeltwerte durch 36,5 zu dividieren, mit der Arbeitszeitdauer des Beschäftigen zu 
multiplizieren und sodann kaufmännisch auf den nächsten vollen Euro zu runden. 
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Ausbildungsvergütungen  

 
Zum 1. Februar 2022 erhöhen sich die Ausbildungsvergütungen um 60 Euro.  
Hieraus ergibt sich die nachfolgende Tabelle.  
 

Ausbildungsvergütung in Euro  
- gültig ab 1. Februar 2022 - 

1. Ausbildungsjahr           844,00    

2. Ausbildungsjahr           876,00    

3. Ausbildungsjahr           941,00    

4. Ausbildungsjahr           1.006,00    
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